

V Sesja Rady Gminy Łyse - 29.08.2024r.

V Sesja Rady Gminy Łyse odbyła się 29 sierpnia 2024 roku w budynku Gminnego Centrum Kultury w Łysych.

Na wstępie obrad Rada Gminy Łyse przyjęła uchwałą zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2027 oraz budżecie gminy na 2024 rok. Budżet zasiliły środki otrzymane z WFOŚiGW na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Łyse oraz zwrot części wydatków w ramach funduszu sołeckiego za rok 2023. Po stronie wydatków zostały zabezpieczone środki na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki prawa handlowego dla Przedsiębiorstwa Gospodarowania Odpadami w Łysych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz wydatki z przeznaczeniem na wykonanie prac wykończeniowych w świetlicy wiejskiej w msc. Wejdo. Po zmianach budżet gminy Łyse na rok 2024 wynosi: dochody 73 330 041,79 zł, wydatki 82 500 519,79 zł.

W dalszej części obrad Rada Gminy Łyse podjęła następujące uchwały:

- *w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrołęckiemu na dofinansowanie projektu drogowego.* Droga powiatowa relacji Dudy Puszczańskie - Zalas uzyskała dofinansowanie w wysokości 60% kosztów kwalifikowanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wkład finansowy gminy będzie wynosił ponad 2,7 mln zł. Podjęcie przedmiotowej uchwały wpłynie na ulepszenie sieci komunikacyjnej gminy;
- *w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami w Łysych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.* Utworzenie spółki zapewni stabilność stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także zwiększy transparentność kosztów związanych z gospodarowaniem tymi odpadami;
- *w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.* Obecnie stawki funkcjonują od 2020 r. Podniesienie stawek jest wskazane ze względu na postępującą od 2020 r. inflację;
- *w sprawie ustalenia diet dla sołtysów.* Ustalono nowe stawki miesięcznej diety, której wysokość będzie uzależniona od obecności sołtysów na sesjach rady gminy, komisjach oraz spotkaniach organizowanych przez Wójta;
- *w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Łyse, a Gminą Turośl w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym z terenu Gminy Turośl transportu do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Czarni.* Zawarcie porozumienia nie generuje żadnych dodatkowych kosztów dla Gminy Łyse, Gmina Turośl poniesie koszty związane z dowozem ich uczniów do Ośrodka w Czarni.

[Głosowanie imienne](#)